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Statens vegvesen Region nord
Dreyfushammarn 31
8002  BODØ

RV. 80 RØVIK–STRØMSNES – SØKNAD OM MIDLERTIDIGE OG PERMANENTE 
UTSLIPP

Naturvernforbundet er kjent med at Statens vegvesen Region nord har søkt 
Fylkesmannen i Nordland om tillatelse til utslipp i forbindelse med bygging og drift av 
ny tunnel mellom Røvik og Strømsnes.

I søknaden skriver Statens vegvesen at hensikten med den nye tunnelen er å kort 
inn kjøretida mellom Bodø og Fauske. Vegen vil bli 6,2 km kortere, og det vil ta ca. 
6 minutter kortere tid å kjøre bil på strekningen.

Redusert reisetid med bil påvirker transportetterspørselen på to måter. For det første 
påvirkes det totale transportomfanget. Og for det andre påvirkes 
konkurranseforholdet mellom transportformene.

På bakgrunn av både teori og praksis antar vi at en reisetidsreduksjon på den 
aktuelle strekningen vil gjøre det mer attraktivt å pendle mellom Fauske og Bodø, i 
tillegg til at det blir mer aktuelt med andre former for dagsturer/reiser. I tillegg vil en 
reisetidsreduksjon for bilreiser svekke Saltenpendelens konkurransekraft og dermed 
bidra til å undergrave togtilbudet. Svekking av jernbanens konkurransekraft kan 
sette i gang en negativ spiral. Først faller noen passasjerer fra fordi bilen blir mer 
attraktiv å bruke enn toget. Redusert trafikk kan igjen svekke rutetilbudet (både 
eksisterende tilbud og potensielt tilbud som muliggjøres dersom jernbanen får økt 
kapasitet), som igjen gjør at færre reiser kollektivt.
 
Naturvernforbundet ber Statens vegvesen redegjøre for hvilke endringer i utslipp av 
klimagasser og andre miljøparametre som vil oppstå dersom ny veg på strekningen 
Røvik–Strømsnes bygges. Dette bør være interessant også for Fylkesmannen i 
Nordland.

Naturvernforbundet går inn for at utvikling av jernbanen og Saltenpendelen blir 
samordnet med utbedring av rv. 80 til en samferdselspakke for Salten, ikke bare en 
vegpakke. Dette har vi også tidligere spilt inn.

 
Med vennlig hilsen

Holger Schlaupitz Erling Solvang (sign.)
fagrådgiver i Norges Naturvernforbund leder i Naturvernforbundet i Nordland
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